
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

560 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXII

ld:0047CE87915050B7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
Q[~~~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 006/2021. Contratante: O Município de Santa Cruz dos Milagres. 
Contratado: COELHO ENGENHARIA LTDA (CNPJ N. 29.170.312/0001-25). Objeto: 
Serviços especializados de elaboração de projeto de engenharia para serviços de 
pavimentação em bloco intertravado de concreto. Recursos: Orçamento Geral c-c 
CODEVASF. Valor: R$ 10.000,00. Assinatura: 12/05/2021. 
Santa Cruz dos Milagres (PI), 12 de maio de 2021. 

Prefeito Municipal 

ld:167C260D69F0SOC8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
Q[núÚ:J&;pdo,~. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

Procedimento Licitatório 006/2021: Modalidade: Dispensa. Objeto: Serviços 
especializados de elaboração de projeto de engenharia para serviços de 
pavimentação em bloco intertravado de concreto . Ratifico a orientação técnica da 
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação de COELHO 
ENGENHARIA LTDA (CNPJ N. 29.170.312/0001-25). 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 12 de maio de 2021. 

Prefeito Municipal 

ld:13B59B1CAEDC5D79 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI 
EXTRATO DE ADITIVOS 

PREGÃO n. 004/2020. 1 º Termo Aditivo. Contratante: O Município de Santa Cruz dos Milagres. 
Contratado: HOSPITAL DA VISÃO DO PIAUÍ LTDA,, empresa inscrita no CNJP/MF sob o 
nº 13.461.022/000-09. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FACECTOMIA COM 
IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR(CIRURGIA DE CATARATA). Prorrogação da 
vigência contratual por 12 ( doze meses) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. 
Recursos: Orçamento Geral. Assinarura: 28/01/2021. 

Cruz dos Milagres (PI), 28 de janeiro de 2021. 
Prefeito Municipal 

ld:OFBBCAB311113E.5C38 

•

,- -~ PREFEITURA MUN.DE SANTA FILOMENA 
AV IIAAAO DE SANTA FILOMENA. 130 
0655it2"MXI01-1' Ex:erdQO: 2021 

DECRETO N" 11 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 • LEI N.4 

AbrB no orçamm,to vigente ~ito adicion8/ sup/tJmentar B da OIJtras provkMncias 

DECRETl\ : 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na 
in,porUncia de R$675.000 , 00 distribuidos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 875.000,00 
02 03 00 SUPERINJE11EENCIA ADM. AN. PLAN. COORDENAÇÃO GERAL 

87 04.122.0003.2012.0000 Monul.cla Suponn,_do Adm.,Fln.,Plln.,o Coonl. Gorai 30.000,00 
3.3.9(U7.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAs E CONTRl!UTIVAS F.R.: 1 001 00 
001 ROQAOS~ 
100 000 Gerei 

71 04.122.0534.1002.0000 Aqu9'çlo de EqulparnenlO• "8terial Pennanente 30.000,00 
4.4.90,52.00 EQUIPAMENTOS e MATERIAL PERMANENTE F.R,: 1 001 00 

001 R-°'"'"""" 
100 000 Goro! 

02 08 01 FUNDO DE OESENV.DA EDUCAÇÃO BA.slcA - FUNDES 

328 12.001 .0011 .2082.0000 Encargoo com o PNIOII -. .. IM> o Cuotolo-F- 100.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R.: 1 116 01 
116 Transfor6ndas do FUNDES -Excol<> Com~ do União 
2AO 000 FUNDES • Oulroo 

02 10 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE • FMS 

371 10.301.0003.2070.0000 Man<JLAdmlnlsldo Fundo - de Saildo 285.000,00 
3.1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F .R.: 1 21, 02 
2U T,..,_ndas Fundo a Fundo de Reo<noo do SUS pn,ve-do GoYem 
115 000 ~VW)Jltdeé 

378 10.301.0003.2070.0000 Ml!ll"HJI.Adl'rilldo Ful'll10 Mu~ de S8íJdé 20.000,00 
3.3.90.14.00 DIARJAS • CML F.R.: 1 001 00 

001 -°'"'"""" 300 000 So<ide 

380 10.301 .0003.2070.0000 Man<JLMrr«ilsldo Fundo - de Saildo 95.000,00 
3,3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 001 00 
001 RoQQoo()roln-
300 000 So<ide 

DECRETO N" 11 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.4 

02 10 00 FUNDO M~ICIPAL DE SAUDE - FMS 

384 10.301 .0003.2070.0000 Manul.Adrmlsldc Furldo ~ do SaOde 30.000,00 
3.3.90.se.oo OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA F1SICA F.R.: 1 001 00 
001 Rectnõl Ordlnkloe 
300 000 So<ide 

386 10.301.0003.2070.0000 M8f'II.JI.Adrrinbl.do Fundo ~ de s.:ide 40.000.00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001 00 
001 R.eclnoa Ordloáioa 
300 000 So<ide 

•"5 10.301.002121011.0000 ""6eo do SlsL deAlondlmon0> "°""' de U,géndo-SAMU 15.000.00 
3. 1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESS0<J. CIVIL F.R.: 1 001 00 
001 ReanoaOrdlnélioa 
300 000 So<ide 

02 12 00 FUNOO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL• FMAS 

!567 oe.2 ... 0010.2000.0000 MonulOnÇlo Adm~,...,,,. do FMAS 30.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 001 00 

001 R-°'"'"""" 400 000 ___ , 

Arti go 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior ser& coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

216 12.se1.0003.204II.OOOO 
3.1.90.11 .00 
190 
115 000 

Anulação ( • ) 

Manut. AOm.dl Sec.'-1,nM EdUcaÇIO • CultUrt 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML 
Ouoros Roc<nos \lln<:ulados i Eduoaçlo 
Ràcuf110f1Vir'léliadol!i 

Artigo 3o . - Este decreto entra @m vigor na data. de sua. publicaçlo . 

CARLOS AUGUSTO DE ARAUJO BRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

-675.000,00 
F.R Grupo: 1 190 01 

-875.000,00 


